1

2020年2月26日

各 位

会 社 名 日 本 電 技 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 島 田 良 介

（コード番号：１７２３）

問 合 せ 先 事業本部事業管理部長 及 川  亨

（ TEL. 03-5624-1103）

有限会社エヌ・ディ・ティの株式取得（非連結子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、有限会社エヌ・ディ・ティの全株式を取得し、子

会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、同社は連結財務諸表に関する会計基準に基づき、非連結子会社とする予定です。

記

１．取得の理由

 有限会社エヌ・ディ・ティは、従前より当社が納入する中央監視装置の画面ソフト等を作成しておりまし

たが、近年の都市部における物件の大型化や、中央監視装置の高機能化に対応するため、同社を子会社化す

るとともに、当社における上記業務を同社に集約化し、当社グループとしての業務の効率化を図るものです。

２．対象会社の概要

（１）商 号：有限会社エヌ・ディ・ティ

（２）本 店 所 在 地：東京都台東区東上野6-23-5

（３）代表者の役職・氏名：取締役 中山 豊弥

（４）事 業 内 容：自動制御工事の設計、自動制御ソフトの開発および販売

（５）資 本 金：3百万円

（６）設 立 年 月 日：1992年2月1日

（７）大株主及び持株比率：中山 豊弥（100%)

（８）当社と対象会社との間の関係：資本関係、人的関係はありません。

             ただし対象会社とは支払ベースで2019/3 期において14 百万円、2018/3 期に

おいて10百万円、2017/3期において12百万円の取引実績があります。

2

（９）当該会社の最近３年間の経営成績等

（千円）

 2017年7月期 2018年7月期 2019年7月期

売上高 50,897 48,445 48,070

売上総利益 50,897 48,445 48,070

営業利益 ▲1,537 1,672 261

経常利益 ▲1,187 2,047 1,970

当期純利益 ▲1,259 1,974 1,897

総資産 13,323 14,666 17,063

純資産 740 2,714 4,612

※いずれの決算期においても公認会計士等による監査は受けておりません。

３．株式取得の相手先

（１）氏   名：中山 豊弥

（２）住   所：東京都足立区

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況について

 対象会社は本日現在有限会社でありますが、今後、株式会社に改組し、その後発行株式の100％を当社が

取得する予定です。その詳細につきましては、株式取得完了後に改めて通知する予定です。

 なお、取得価格につきましては、株式取得の相手先からの強い要請により非開示非公表といたしますが、

発生するのれんの額は軽微にとどまる見込みです。

５．取得後の商号、本店所在地、代表者等について

 取得後、対象会社の社名、本店所在地、代表者等については、下記の通り変更となる予定です。

（１）商 号：ＮＤテック株式会社

（２）本 店 所 在 地：東京都江東区東陽3-23-22

（３）代表者の役職・氏名：代表取締役 石黒 巧

６．今後の予定について

（１）取 締 役 会 決 議 日：2020年2月26 日

（２）契 約 締 結 日：2020年3月2日（予定）

（３）株 式 譲 渡 実 行 日：2020年4月1日（予定）

７．今後の見通し

 対象会社は連結財務諸表に関する会計基準、連結財務諸表規則5条2項に基づき、非連結子会社とする予

定です。本件における、2020 年 3 月期当社連結業績に与える影響は軽微でありますが、今後、当社グルー

プの業績に重要な影響を与える見込みが生じた場合は、別途開示させていただきます。

以   上